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Pflege HF Berufsbildung:  

Kooperationsgruppe Praxis und deren Mitglieder  

 
Verschiedene Bildungsverantwortliche, die in Ausbildungsbetrieben für die Berufsbildung von 

Studierenden Pflege HF zuständig sind, üben ein Mandat im Auftrag der OdA Gesundheit  

beider Basel aus. Die Vertreterinnen und Vertreter aus verschiedenen Versorgungsbereichen 

repräsentieren das OdA-Gremium «Kooperationsgruppe Praxis, Pflege HF».  

Die Mitglieder der Kooperationsgruppe bearbeiten Kooperations- und Umsetzungsthemen der 

Ausbildungsbetriebe und erteilen bei Bedarf Auskunft zur betrieblichen Bildung der Studieren-

den Pflege HF.  

 

Kontaktdaten Kooperationsgruppe Praxis, Pflege HF 

Arbeitsfeld (Abkürzungen 

gemäss Curriculum Pflege HF) 
Name Vorname Mailkontakt Telefon  

Direkt/Sekr. 
Ausbildungsbetriebe Basel-Stadt, BS 
Rehabilitation Bonsera Juliette  

(Vorsitz Kooperations-
gruppe) 

j.bonsera@rehab.ch  

 
061 325 00 54 

seM: Somatisch er-
krankte Menschen  
 

Grube Kerstin  kerstin.grube@uhbs.ch 061 265 35 31 
Sekret:  
061 265 33 45 

seM: Somatisch er-
krankte Menschen 
(Privatspitäler) 

Hardmeier Gabriela  
 

gabriela.hardmeier@claraspital.ch  
 

061 685 88 20 

KJFF: Kindern, Ju-
gendliche, Familien 
und Frauen 

Dos Santos Marilia  
 

marilia.dossantos@ukbb.ch  
 

061 704 27 24  
Zentrale:  

061 704 12 12 

MLZ: Menschen mit 
Langzeiterkrankungen 
 

Gass Kathrin  
 

kathrin.gass@gustavbenzhaus.ch 061 / 695 25 33 

peM: psychisch er-
krankte Menschen  
 

Bley Alexandra  Alexandra.bley@pbl.ch 061 553 55 52 

Ausbildungsbetriebe Basel-Landschaft, BL 

seM: Somatisch er-
krankte Menschen  
 

Vuilliomenet Corina Corina.vuilliomenet@ksbl.ch  061 925 22 90 

MLZ: Menschen mit 
Langzeiterkrankungen 
 

Frei Karin  
 

Karin.frei@gritt.ch  
 

061 965 20 07 

peM: psychisch er-
krankte Menschen  
 

Van Deurse Fran-
ziska 

franziska.vandeurse@sonnen-
halde.ch 

061 645 48 73 

Spitex 
(Ausbildungsbetriebe 
BS und BL) 

Vielmi Odilo  
 

odilo.vielmi@spitex-abs.ch  
 

061 485 10 10 
Spitex Binningen: 

061 425 98 00 

 


